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§ 10 
Trygghetsmätning 2023  
BRO 2023/512 
 

Beslut  
Nämnden tar del av redovisningen och lägger den till handlingarna. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Under våren 2023 genomförde Stockholms stad den återkommande 
trygghetsmätningen. Sammantaget visar resultaten från stadens 
trygghetsmätning att den upplevda otryggheten i Bromma och 
staden är oförändrad jämfört med tidigare mätning 2020. Gällande 
oro för att utsättas för brott av 
något slag visar resultatet för Bromma en fortsatt minskning 
föregående mätning. Andelen som uppger att de utsatts för olika 
typer av brott i Bromma är generellt sett lägre eller i samma nivå 
som andelen i hela staden. 
 
Gällande förhållandet mellan ordningsproblem i lokalområdet och 
hantering av problem i området utmärker sig Brommas resultat 
positivt i stadens mätning i förhållande till övriga stadsdelar. Främst 
utmärker sig Bromma gällande att de ordningsproblem som finns i 
högre grad hanteras. 
  
Stadens mätning visar att andelen i Bromma som har ett ”Ganska 
litet” eller ”Mycket litet” förtroende för stadsdelsförvaltningen har 
fortsatt minska med en procentenhet. Resultaten för personer med 
funktionsnedsättning utmärker sig negativt gällande upplevd 
otrygghet och utsatthet. Andelen kvinnor 
som upplever oro och otrygghet är högre inom vissa frågor. 
  
Ett urval av resultat från stadens trygghetsmätning redovisas här på 
stadsdelsnivå. Resultaten från stadens trygghetsmätning är ett 
viktigt bidrag till underlag för förvaltningens fortsatta 
trygghetsarbete. 
 
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Johan Heinonen (S) finner att nämnden beslutar enligt 
förvaltningens förslag. 
 
Särskilt uttalande 
Mattias Keresztesi m.fl. (M), Louise Minnhagen (L) och Johan 
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Duvdal (C) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 
 
Moderaterna, Centerpartiet och Liberalerna i Bromma 
Stadsdelsnämnd önskar att, utöver att ta del av redovisningen och 
lägga den till handlingarna, anföra att: 
Resultatet i Trygghetsmätningen för 2023 har flera positiva delar 
för Brommas räkning, såsom att oron för att utsättas för brott av 
något slag visar en fortsatt minskning gentemot föregående 
mätning. Andelen som uppger att de utsatts för olika typer av brott i 
Bromma är generellt sett lägre eller i samma nivå som andelen i 
hela staden. 
Samtidigt återstår det att se vad effekten kommer att bli på 
medellång sikt gällande den rödgröna majoritetens beslut om att 
bland annat minska antalet ordningsvakter. 
 
Polisens kartläggning visar att Stockholms län har 63 öppna 
drogscener – där bruk och försäljning av narkotika sker öppet och 
skapar allmän otrygghet i området. Hälften av dem finns i 
Stockholm stad och många är i närheten av våra grundskolor, där 
barn och unga riskerar att etablera ett missbruk av narkotika och 
utveckla en kriminell livsstil. Två av de öppna drogscenerna är 
numera i Bromma: Blackebergs Centrum och Vidängsvägen 
(Alvik). 
De viktigaste åtgärderna för att minska den öppna drogförsäljningen 
och göra gator och torg tryggare och mer attraktiva är fler 
människor i rörelse, fler timmar på dygnet. För att människor ska 
våga röra sig ute kring våra centrum, inte minst när mörkret faller, 
behövs både trygghetskameror, ordnings-vakter och poliser. Tyvärr 
kan vi konstatera att vänstermajoriteten kraftigt har prioriterat ned 
ordningsvakter och trygghetskameror sedan de tog över styret 2022. 
 
Under 2023 har man tvingats säga upp 120 av 180 ordningsvakter 
och 27 mobila team har blivit 6 stycken. Vi menar inte att 
ordningsvakterna är hela svaret på hur vi kommer åt otryggheten, 
men det är en viktig pusselbit i det förebyggande arbetet – inte 
minst avseende situationell prevention. Stockholm stads 
ordningsvakter är omtyckta av medborgarna och har ett upparbetat 
samarbete med skolor, fritidsgårdar, polis och socialtjänst. Därför är 
det ytterst olyckligt när denna typ av förebyggande åtgärder avbryts. 
Rådande grova brottsutveckling med skjutningar, sprängdåd och 
narkotikahandel gör att tryggheten måste vara av högsta prioritet – 
såväl nationellt som regionalt och lokalt i Bromma. 
 
Ersättaryttrande 
Christopher Oskarsson (KD) instämmer i särskilt uttalande från 
Mattias Keresztesi m.fl. (M), Louise Minnhagen (L) och Johan 
Duvdal (C). 
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